
Získejte perspektivní vzdělání – studujte
technické obory na chrudimské průmyslovce

Střední průmyslová škola
Chrudim připravuje žáky
technických oborů už
téměř 120 let.

Chrudim – V současné době
škola nabízí žákům základ-
ních škol sedm oborů.
Tři obory jsou studijní, za-

končenématuritní zkouš-
kou: Strojírenství, Mechat-
ronika, Mechanik strojů a
zařízení.
Čtyři obory jsou učební,

zakončené výučním listem:
Zámečník, Obráběč kovů,
Strojník silničních strojů a
Mechanik elektronických
zařízení.
Ve studijních oborechmá

škola pro první ročník k dis-
pozici 144míst, v učebních
oborech 96míst.

MODERNIZACE ZÁZEMÍ
Střední průmyslová škola
Chrudim byla díky Pardu-
bickému kraji, který je jejím
zřizovatelem, v uplynulém
období zásadním způsobem
podpořena prostřednictvím
projektu s názvem Strojí-
rensko – technické centrum
Chrudim.
V rámci tohoto projektu

získala škola investiční pro-
středky v celkové výši 23
milionů korun na nové a
moderní vybavení učeben,
laboratoří a odborných pra-
covišť.
V současnosti finišuje rea-

lizace dalšího projektu s fi-
nanční spoluúčastí Pardu-
bického kraje – SPŠ Chrudim
– strojní vybavení školních
dílen, v rámci kterého škola
provedla stavební úpravy dí-
len praktického vyučování i
odborného výcviku, vybavila
je stroji a zařízeními pro vý-
uku strojírenských předmětů
– především soustruhy a
frézkami. Na tento projekt

byly škole poskytnuty pro-
středky ve výši 19,7 milionu
korun.
Podstatnou změnou prošly

také budovy areálu školy
v Čáslavské ulici. V rámci
projektu byly za cenu 40mi-
lionů korun komplexně za-
tepleny a opatřeny novou
fasádou.
„V současné době jsou ve

škole nadstandardně vyba-
veny nejen učebny, ale také
pracoviště odborného výcvi-
ku pro výuku strojírenských
oborů i oborůmikroelektro-
techniky. Jsou tak zcela
srovnatelné s podmínkami
předních firem, ve kterých se
žáci ucházejí po absolvování
školy o zaměstnání,“ říká
ředitel školy František
Mihulka.

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ
Vynikající materiální pod-
mínky pro výuku spolu
s velmi kvalitním sborem
pedagogických pracovníků
zúročuje škola ve studijních
výsledcích žáků.
Ve školním roce 2017-

2018 byla úspěšnost žáků
školy umaturitních zkoušek
92% (průměrná úspěšnost
žáků v celé ČR činila 75%).
Úspěšnost žáků školy u zá-
věrečných učňovských
zkoušek byla 95% (průměrná
úspěšnost žáků v celé ČR či-
nila 78%).
O perspektivě nabízených

oborů svědčí také skuteč-
nost, že škola efektivně spo-
lupracuje s více než čtyřiceti
firmami regionu. Žáci absol-
vují ve firmách stáže a prak-
tickou výuku, navštěvují je
v rámci exkurzí. Samotné
firmy oslovují žáky často již
v době studia a nabízejí jim
zaměstnání.
„Společenský vývoj ukázal

nezbytnost technického
vzdělávání. Jsme připraveni
pružně reagovat na potřeby
pracovního trhu, k čemuž
máme v naší škole vytvořeny
kvalitní personální i materi-
ální podmínky,“ dodává
ředitel školy František
Mihulka.

DNYOTEVŘENÝCHDVEŘÍ
Prostřednictvím fotografií
některých nově vybudova-
ných a vybavených výuko-

vých pracovišť si dovolujeme
srdečně pozvat k návštěvě
naší školy nejen žáky zá-
kladních škol a jejich rodiče,
ale také širokou veřejnost u
příležitosti Dnů otevřených
dveří, které se konají v pátek
30. listopadu od 9 do 18 ho-
din, v sobotu 1. prosince od 8
do 12 hodin. a ve středu 16.
ledna 2019 od 9 do 18:00 ho-
din.
V rámci Dne otevřených

dveří Vám podáme podrobné
informace o oborech školy a
podmínkách studia u nás.
Budete si moci prohlédnout
příjemné amoderní prostře-
dí budovy školy v Čáslavské
ulici i v areálu dílen odbor-
ného výcviku starého závodu
Transporta.

Těší se na Vás
pedagogové a žáci

Střední průmyslové školy
Chrudim!

LABORATOŘKONTROLY AMĚŘENÍ.

DÍLNAOBRÁBĚČŮKOVŮ.

VÝUKAKONSTRUOVÁNÍ POMOCÍ POČÍTAČE.

VÝUKAODBORNÉHOVÝCVIKUOBORUSTROJNÍK SILNIČNÍCHSTROJŮ.

LABORATOŘ ELEKTROTECHNIKY.


